CNPJ/MF 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

Barra do Jacaré - Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

Edital Nº 02.01/2011

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Em cumprimento às determinações da Comissão Especial de Concurso nomeada pela Portaria nº 074/2011 de 04 de Abril de 2011, o Senhor
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI – Prefeito do Município de Barra do Jacaré – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto

no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve tornar público a retificação do Edital nº 01.01/2011.

ONDE SE LÊ:
1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO

1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abaixo relacionados:

Cargo Vagas
Vagas

 PNE*
Remuneração

Carga

 Horária
Escolaridade

ELETRICISTA 01  R$ 671,04 20 Ensino fundamental completo.

PROFESSOR 03 01
Lei 11.738/2008

20

Formação em nível médio, na modalidade Magistério; ou em nível superior,
em curso de graduação em Pedagogia, com habilitação ao magistério da edu-

cação infantil e/ou anos iniciais do ensino fundamental; ou em curso Normal

Superior com habilitação para atuar na educação infantil e séries iniciais do
ensino fundamental, devidamente Credenciado/reconhecido pelo MEC.

LEIA-SE:
1 – DOS CARGOS, NÚMEROS DE VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E  HABILITAÇÃO

1.1 – Encontram-se abertas, para preenchimento das vagas mediante Concurso Público, os cargos abaixo relacionados:

Cargo Vagas
Vagas

 PNE*
Remuneração

Carga

 Horária
Escolaridade

ELETRICISTA 01  R$ 671,04 40 Ensino fundamental completo.

PROFESSOR 03 01
Lei 11.738/2008

20

Formação em nível superior, em curso de graduação com habilitação em ma-
gistério da educação infantil e/ou anos iniciais do ensino fundamental; ou em

curso Normal Superior com habilitação para atuar na educação infantil em

séries iniciais do ensino fundamental, devidamente Credenciado/reconhecido
pelo MEC.

ONDE SE LÊ:
2.8 –  Possuir CNH categoria “C”, “D” ou “E” para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas, no ato da prova prática;

LEIA-SE:
2.8 –  Possuir CNH categoria “D” ou “E” para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas, no ato da prova prática;

As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 01.01/2009 permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, em 14 de abril de 2011.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal de Barra do Jacaré

JAIR MORAES BUENO

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público